A

Urchund und ze einér Bestitichait gib ich in disen brief mit meinem

Insigel versigelten, der ist geschriben ze Piuern, do man zalt vom

Chnstes Gepurt 13a1. Jar an der Mitichen ze Mitervasten.
: .. .MSigillum eppendet: S, Ottanis. de. Felwsr,.

4
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o o Nl DCCCXIX: x3aai 11 Jun. Eg Origingll. - - -

Testimonium cifea Commissioem ab Epo Nicolao imiunctag sespects juriem ¥pt {n

' - _ - Civitate Ratisbon. o
Reverendo in Xpo patri et dano suo dno Nycolao venerabili
Ecclesie Ratisponen.’ Lpo Heinripus prepositus sci Magui trans pontem
Ratispone, et Albertus decanus weteris Capelle ibidem cum debita
, subjectiond et -reverentia ad . ejus ‘mandata et beneplacita parati.

datum litteras requisitionis, ' exhortationis, petitionis et monitionis

Testamur in dno, quod ex quo primum etec. et circa medium
elausila- talis: Quia tamen auctoritate premissa simgula

finis' dltimus-est: Anto Pni MCCCXXI ipsis Consulibus in do-
ano Ottonis: Wollaerii civis Ratispon.' iksimul congregatis presenta~

quirentes, hortantes, rogantes et monentes vice et auctoritate vestra
saper omnibus, que- in. ipsis litteris .continentor, secundum formam
sn eisdem expressam hora diei infrascripta tertia, Af:eaentibua Die-
poldo Sweiber ‘plebano in° Aich notario vestrq, .

mei prepositi predieti, et Ulrico. Sallaerio et. Ulrico scolare ,suo,
motario dicte Clyitatis et aliis .pluribus ad - hoe specialiter vocatis et
rogatis. In cujus rei testimonium presentes vobis dirigimus litteras,
Sigillorum nostrerum munimine roboratas. - Actum et datum in Civi-
:;; l;nmponeml feria quinta .amte Viti hora diei tertia, anno

~1931, . : TR PR v R T ' .

¢ v

Duo Sigilla, Pracpositi ac Decani adpendont.

Num. DCCCXX. 13a1. mense Jun.. Ex Diplomatario coaevoi
. Proteitatio Episcopi Nicolai contri cives "Ratisbonenses sibi rebelles suique jure
Lo multiplicifer laedentes. ° e A
Nycolaus dei gra Ecelie .Ratispon- Epus, -
Magro, Consulibus et. upiversis Civibis Civitags R

<

pﬁxdéx&ibm yiris

vestre directas: per nos prudentibus viris; Magistro, Consulibus et
universis Civibus Civitatis Ratisponen. quarum initium tale este

-

Noveritis puter et dne Reverende, quod juxta injunctum nobis mam-.

feceritis eto. et cirea finein clausula talis: Tenore quoque ete.

vimus, exhibuimus et assignavimus, et coram eis legi fecimus, re- -

erto Capellano .

atispon. fidelibus

suis dileatis salutem. et -omne bomum. Testamur: in dno, quod ex:quo-.

primum ‘yestmi ot Ciwiagis Retispox, -nogitinm . cepimus, mox :vpbis

v
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cor. benigntn: ¥t ‘anhdum:: céndepimus affectuomim. Rostiuam vero
djying yocatione {pimus in. Epum, sublimati, solliciter proguravim
uidquid ad communem vrum et singulariter. cujuslibet utilitatem, ac
- bonum statum dicte Civitatis” cedere poterat’et profectum: jura qui-
derr, emunisates, libertates,. honoren, nes vras-si¢ defandisus, gusto-
“divimuys, et amslmmus uxta peste, qued mec in magno, eg in pirve
unqudm. offendimus, sed defendiins ¥os ubique et fovimus generosa
Certe hoc agebat .paterne sollicitudinis debjtum,. ad hoo inducgbat
fidelitatis vre mobia ‘E&e&tit‘um Sacramentum, as interpe dis
" bectionis affectis, quem dicte Civitati et Eoclie tanquam sponse nre
dilecte gestamua in intimis cordis nri. Porro licet pro hiis digne vi-’
- chsitudinis et debite:retributionls premium spetaresaus, tamen, .qued
. dolentes referimpus; .ves..tanquam. . ingrati beneficiis odium pro - dile-
. etione, et pro bona redditis .nabis malum ; jam enim: jura nra et Eo-
clie Batispon. sc :subjectorium «ibi | tosum ¢t ‘Eocliunn;mm .

privilegia, et libertates nras 4nftingitis, hohares deprimitis et omyplr -

tates vinlatis, res acenpatis.ei hana nostra. vastatis, iita, . qued nisi cee. .
matus vri freno justitie : confringantur et:appetitus noxins sub. juris ve-
gula Kmitetur, hongr . clerieslis depesict: ot Eocliamm dignitas ad’ pi- -
chilum dedugstur.. Nam -cum,Ratepon. Keclie diwerum: imperatoruns
et regum rosman, cencessiome  in: Grvitatem Ratispon. jurisdidtionems
obtineat sccularem, in cujus - possessione vel quast -fyit et-est a. tem-

pore, cujus memoria mon emstit,: constitwens judices .et prepositos -

. suos-exercentes judiciariam ‘potestatem, a quibus com_proyocatur, ad
Ratispon. Epos appellari, vos Concives yros sub eertis penis co-
itis, .ne ad nos -a :predictis judicibus provocent, sed ad mmagrum et
es vros hmoi pesferant questiones; immo quascunque’ placet
‘causas facta inhibitione judicibus ipsis, de facto universitati vre. assus
mitis terminandas, et nonnunquam judices ipsos in domo vra con-
sulari contra debitum compellitis judicio presidere, per que non
est dubium, ipsius Ecdliegurm‘hctionem impediri et extenuari, ac
per vos illicite veurparih. . Cum_etiam nobis et eidem Eecclie ac aliis
prelatis et Ecclils et personis~’Ecclcis Clvitatis Ratispon. simili con-
eessione lieuerit et de preseripta censuetudine sic hactenus sit ob-~
tentum, quod vinum, medonem, cerevisiam et quenilibet alium go-
tum nrum vendere potuerimus de domibus, cellariis et habitationibus -
mris et a nobis emere potueriist cives, incole et advene impune et
eitra_quamlibet -exactionem: vel steuram inde vobis vel de potu vel
@e 'domibug, ‘cellariis aut -habitationibus quomodolibet faciendam,
" mmo apsiiCives ‘6f ‘vestrl 'vendere gotesant. potum quemlibet .de pre-

~
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digis Collarils, domibus ¢t babiationibus nils impuae et “sine ox,

actione aliqua. persolvenda: Vos nuper duo nova edidistis statuta, ne
de petero nobis vel aljis liceat Vinum, medonem, cerevisiam vel alium
petum nrum de domibus, cellayiis, "et habitationibus ‘nris venders,
vl alicui & nobis emere, nisi tam de domibus, quam de pota ex-
ignes ¢t . stopyas equaliter cup aliis subportemus ; alioquin vem.
entes ¢t gmantes pepas contrabunt statutorym, ex quo constay; hmoi

satutym duptaxat. in prejudicium aram, cleri ot religiesorum przig-
el

torgm. pér vos gpie eonditum, vesque libertatem nrem velle vre s
ceme " sexvitusiy -4, 2os. BReclerum ‘zmn sub tributo comtra jus et pri
yilegga et consuetpdines laudpbiles et p
t cojownque Ratispon. quande fiebant commemorationes vel exor
quie mortyorum in Kcclia kathedrali vel im aliis Eccliis: aut. mona-
stexiis digte Civitatis, offerre ad.upam wel plures missas et altaria ad
placitym, prout ybi dups . imspiravit, vos ¢x quadam radipe avaritie
pio operi wavidentes, statuto penali vetuistis, ne tame quisquam nisi
semel .:il T TRISAI: e.t;nng-nkdtgrc’ofergt :}‘lo*moi!;l x eadem
ice aliud siatyistis, me quis Ratisponsasis alicui ie vel per.
:ilc; clce: yilan domum vel habitationem ‘vendere, vel donare, in
vits vel in morte presumat, -neo. ¢tlam, 3l piss causss legare possit,
pisi quod regipiens mox. cam vendere feneatyr, ex quo_ ipse Ecclie
et-persone FEoclce eaum commonle et juste pretio defraudantur,. et
accidit ex eo, quod raro .ipsis et personis ad pias ceusas domorum

ecantis, n

men auctgritate premissa singula feceritis videmmus, cum neo
icandi vel condendi- statuta, iinme' pes habendi consules, aut eli-
gendi magrum, sep et sonandi Campanam, et postremo nec consti-
tuendi Universitatem, vel disponendi ea, que sunt juris uniyersitatis,
vel pontificali, vel imperiali seu regali éonoeuiom ulla vobis tradita
sit faculias, sed in.dispeadium salutis vre et prejudicium juris nri ea
temere presumpsistis. . Preterea cum nobis et dictis Ecclus et prela-
tis a Romanis Poatificibus, imperatoribus et regibus sit indultumn et
legitima consuetuding introductum, quod confugientes ad Eaclias sew
domos mras plepa seeuntate et pace. gaudese debeant, vos nupee
m..de .domo. nra Fpli effractis sexis et portis extractum mortls
periculo gondemnastis, . et jam pluries edicto publico precepistis, ut
de que locy etiam sacro fales deberent extrahi et puniri. Kt
qumrm‘ent, wuper honorab. virum Albertum de Praitenekk
custodem - et Canomicum. Ratispen.. coptum tenuijstis et dimissum po-

Wea jusswenie . de restitignde 4o captiviteli vre consrinxigtis, re- -

racriplas.  Similiter oum. Li--

e
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am vobis fetimus de assignagde

.r

guisitione et monifioriem nram,

eum zobis juxta formam'Canonuny, minimeé atrendentés. Ceterunf

molendinum Ecclie nré in aqua nra et loco consueto juxta Cae
giam nram situm violenter secuistis et deiecistis, nec amodo resti.
‘tuistis vel. restitui permisistis. Et postremo nunc eéte domum
" nram Eplém (gquam modo inhabiat T+ D, Comes. de’ Reisach, Can,’

cathedr.) et fuornndam confratrum nrorum Canonicorum et eliorum: -

prelatorum, clericorum, monasteriorum et E}ccliarnm Ratispon. do.
mos, quas inhabitamus, destruitis et vastatis in m sui parte vio-

lenter et presumptuose (zum Béhif'des ‘Stadtmadernbaties,) renifen- -

tibus nobis et conquerentibus de juiis, honoris, et commodi nri gravl
dispendio et jactura. QJue premissa omnia’ et singuld cum sint adéo

- ‘motoria, quod nulla' tergiversation¢ celarl possint, ' non valentes e

- tanquam pernitiosa exemplo €t vereisaluti ac nre juri et honori plus:
rimum derogantia sub disimulationié pertransire, pro hiis tanquam:
-pro manifestis et notoriis excessibus vris ‘et injurits ac: dampnis nobisg

et ' dictis Prelatis,” Canonicis et Ecelis 'illaths' vos~ ¢ommuniter ep .

quemlibet vestrum singulariter requirimus, Wortsmur et petimus per:

viscera miserfcordie’ déi nri, niohilominus ‘pro ‘primo, secundo et'ters

tio peremptorie et sub virtute Sactamenti comjunctim -vel divisim nos

“bis prestiti monentes; quaténus a receptione presentiuni infra.men< -

sem omnia premissa statita’ cum WRectu de ¥tis Capituldribus delea”
~ tis, et qnicquid ex eis vel obs ed fattum ‘seu’ secutum est, integrali<
ter revocetis, ac molendinum firar prescriptum iR locum et sta~

tum suum pristinum ‘reformetis seu ‘reformari faciatis: in-continenti’ -

vero ab impedimentis, que circa jurisdictionem nram pr tam'
nobis ‘et ipus judicibus'et' prepositis nris infértis, et destructiones.
"domoruin nrarum eessetis seu cessari mandetis in totum et cum
effectu.’ - Infra dicti mensis etiam spatium nobis, prelatis, cano-
nicis et Eccliis suprascriptis de dampnis, injuriis et offensis irrogatis
in omnibus et singulis antedictis emendam et.satisfactionem debi.
fam faciatis, restitutis in integrum destructis et vastatis, et retractatis
male actis et presuriptis, permiittentes, nos libertatibus, juribus, hone.-
ribus, emunitatibus et rebus'nris uti in pace, sicut eis hacténus usi
sumus de consuetudine vel de jure, ut deum -pro vra salute jugiter
‘exoremus et vobis in Vinculo karitatis et amicitie constricti, simul"
deducamus vobiscum dies pacificos et trenquillos, alioquin nobis, - di-
ctis Prelatis, Caponicis et Eccliis pro tam gravibus et notoriis exces-
sibus vris ac dampnis, injuriis et’ offensis nris et suis deesse non po-